
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξειδίκευση της διαδικασίας καταχώρισης στοι-
χείων επικοινωνίας στο Εθνικό Μητρώο Επικοι-
νωνίας (Ε.Μ.Επ.) μέσω των έμμισθων Προξενικών 
Αρχών, σύμφωνα με την παρ.  6 του άρθρου 17 
του ν. 4704/2020.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία της 
υπ’  αρ. 22GRYK503100000053/21-11-2022 κατα-
λογιστικής πράξης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 48777 ΕΞ 2022 (1)
Εξειδίκευση της διαδικασίας καταχώρισης στοι-

χείων επικοινωνίας στο Εθνικό Μητρώο Επικοι-

νωνίας (Ε.Μ.Επ.) μέσω των έμμισθων Προξενικών 

Αρχών, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 17 

του ν. 4704/2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 17 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και 

απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, 
ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4961/2022 «Αναδυόμενες 
τεχνολογίες πληροφορικής και επικοινωνιών, ενίσχυ-
ση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 146).

β) Του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως του άρθρου 29.

γ) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων).

δ) Των παρ. 3 και 4 του άρθρου 3 του Κώδικα Διοικη-
τικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

ε) Της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 «Ανα-
βάθμιση της πολιτικής προστασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 102).

στ) Του ν. 4174/2013 «Φορολογικές διαδικασίες και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

ζ) Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 137).

η) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

θ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ι) Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ια) Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

ιβ) Του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

ιγ) Του άρθρου 80 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
2. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες 
υπηρεσίες» (Β’ 4798).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6003

60983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60984 Τεύχος B’ 6003/24.11.2022

4. Την υπό στοιχεία 6810 ΕΞ 2021 απόφαση των Υπουρ-
γού Επικρατείας και του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης «Λειτουργία του Εθνικού Μητρώου Επικοινω-
νίας (Ε.Μ.Επ.)» (Β’ 988).

5. Την υπό στοιχεία Α. Π.: 38572 ΕΞ 2022 εισήγηση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτουν επιπλέον 
δημοσιονομικές επιπτώσεις εις βάρος των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού, των Φορέων της Γενι-
κής Κυβέρνησης και κατά συνέπεια του Μ.Π.Δ.Σ., πέραν 
αυτών που έχουν περιγραφεί στις υπό στοιχεία15161 
ΕΞ 2020/11.6.20 και 30179 ΕΞ 2022/11.7.22 εισηγήσεις 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Διεύθυνσής μας επί 
του άρθρου 17 του ν. 4704/2020 και της υπό στοιχεία 
20133 ΕΞ 2022/16.7.20 εισήγησης Δημοσιονομικών Επι-
πτώσεων επί του ν. 4727/2020, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καταχώριση και ενημέρωση 
των στοιχείων επικοινωνίας 
των φυσικών προσώπων 
μέσω Προξενικών Αρχών

1. Η καταχώριση και η ενημέρωση των στοιχείων επι-
κοινωνίας των φυσικών προσώπων στο Εθνικό Μητρώο 
Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.) δύναται να πραγματοποιηθεί και 
με τη συνδρομή των Έμμισθων Προξενικών Αρχών. Η 
καταχώριση και η ενημέρωση διενεργούνται από εξου-
σιοδοτημένο υπάλληλο των Προξενικών Αρχών με 
απευθείας πρόσβαση στην ειδική εφαρμογή που έχει 
δημιουργηθεί για τον σκοπό αυτό, με την ταυτόχρονη 
φυσική παρουσία του ενδιαφερόμενου φυσικού προσώ-
που. Η καταχώριση ή η ενημέρωση δύναται να αφορά 
σε μέρος ή στο σύνολο των στοιχείων επικοινωνίας του 
άρθρου 3 της υπό στοιχεία 6810 ΕΞ 2021 απόφασης 
των Υπουργών Επικρατείας και Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης «Λειτουργία του Εθνικού Μητρώου Επικοινωνίας 
(Ε.Μ.Επ.)» (Β’ 988).

2. Ο εξουσιοδοτημένος υπάλληλος της Προξενικής 
Αρχής προβαίνει σε φυσική ταυτοποίηση του φυσικού 
προσώπου, πραγματοποιεί αναζήτηση με τον ΑΦΜ του 
φυσικού προσώπου στην ειδική εφαρμογή του Ε.Μ.Επ. 
και επιβεβαιώνει τα στοιχεία που εμφανίζονται στην 
εφαρμογή.

3. Το φυσικό πρόσωπο οφείλει να διαθέτει μαζί του τα 
απαραίτητα στοιχεία ταυτοποίησής του:

α) Στην περίπτωση Ελλήνων πολιτών, το δελτίο ταυτό-
τητας ή τη σχετική προσωρινή βεβαίωση της αρμόδιας 
αρχής ή το εν ισχύ διαβατήριο.

β) Στην περίπτωση πολιτών Κράτους-Μέλους της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης, το ισχύον δελτίο ταυτότητας ή το 
διαβατήριο της χώρας τους.

γ) Στις περιπτώσεις πολιτών τρίτης χώρας, το ισχύον 
διαβατήριο ή άλλο έγγραφο βάσει του οποίου επιτρέ-
πεται η είσοδός τους στην Ελλάδα, ή τα έγγραφα που 
έχουν εκδώσει οι αρμόδιες ελληνικές αρχές.

4. Για την εκπαίδευση και γνώση της διαδικασίας του 
υπαλλήλου της Προξενικής Αρχής διατίθεται από τη 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. εγχειρίδιο χρήσης της ειδικής πλατφόρμας.

Άρθρο 2
Διαδικασία καταχώρισης και ενημέρωσης 
του αριθμού κινητής τηλεφωνίας 
του φυσικού προσώπου στο Ε.Μ.Επ. 
από υπάλληλο Προξενικής Αρχής

1. Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας ταυτοποί-
ησης του φυσικού προσώπου σύμφωνα με το άρθρο 1, 
το φυσικό πρόσωπο δηλώνει στον υπάλληλο της Προ-
ξενικής Αρχής τον αριθμό κινητού τηλεφώνου του με 
ελληνικό ή αλλοδαπό αριθμό κλήσης που επιθυμεί να 
χρησιμοποιήσει για την υλοποίηση της δυνατότητας 
αυθεντικοποίησης με χρήση πολλαπλών παραγόντων 
μέσω της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων Δημόσιας Διοίκησης. Κατά τη δήλωση του 
αριθμού κινητού τηλεφώνου του φυσικού προσώπου, 
πραγματοποιείται έλεγχος της μοναδικότητάς του στο 
Ε.Μ.Επ.. Το φυσικό πρόσωπο οφείλει να φέρει το κινη-
τό τηλέφωνό του, προκειμένου να πραγματοποιηθεί 
η αυτοματοποιημένη αποστολή κωδικού μίας χρήσης 
(One Time Password) στον αριθμό κινητού τηλεφώνου 
και να τον γνωστοποιήσει άμεσα στον υπάλληλο της 
Προξενικής Αρχής για την ολοκλήρωση της διαδικασί-
ας. Σε περίπτωση που το φυσικό πρόσωπο δεν φέρει 
το κινητό τηλέφωνο μαζί του, η διαδικασία δεν μπορεί 
να πραγματοποιηθεί. Για την καταχώριση του αριθμού 
κινητού τηλεφώνου του φυσικού προσώπου στο Ε.Μ.Επ. 
δεν απαιτείται η διασταύρωσή του με πάροχο κινητής 
τηλεφωνίας ή πιστωτικό ίδρυμα.

2. Σε περίπτωση που υπάρχει δηλωμένος αριθμός 
κινητού τηλεφώνου του φυσικού προσώπου και επιθυ-
μεί να μεταβάλει τον αριθμό αυτό, το φυσικό πρόσωπο 
οφείλει να φέρει μαζί του το κινητό τηλέφωνο με τον 
νέο αριθμό. Στη συνέχεια αποστέλλεται κωδικός μίας 
χρήσης (One Time Password) στον νέο αριθμό κινητού 
τηλεφώνου, τον οποίο γνωστοποιεί το φυσικό πρόσωπο 
στον υπάλληλο της Προξενικής Αρχής για την ολοκλή-
ρωση της διαδικασίας μεταβολής στοιχείων αριθμού 
κινητού τηλεφώνου.

3. Ο υπάλληλος της Προξενικής Αρχής μπορεί, μετά 
από αίτημα του φυσικού προσώπου, να διαγράψει τον 
δηλωμένο αριθμό κινητού τηλεφώνου.

Άρθρο 3
Διαδικασία καταχώρισης και ενημέρωσης 
λοιπών στοιχείων επικοινωνίας 
του φυσικού προσώπου στο Ε.Μ.Επ. 
από υπάλληλο Προξενικής Αρχής

1. Το φυσικό πρόσωπο δηλώνει, εφόσον επιθυμεί, τα 
λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του στον υπάλληλο της 
Προξενικής Αρχής, όπως την ταχυδρομική διεύθυνση 
διαμονής, την ταχυδρομική διεύθυνση επικοινωνίας, τον 
αριθμό σταθερού τηλεφώνου, τη διεύθυνση ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου, την επιλογή του αναφορικά με τον 
τρόπο χρήσης των στοιχείων του που καταχωρίζονται 
στο Ε.Μ.Επ. από τους φορείς της δημόσιας διοίκησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60985Τεύχος B’ 6003/24.11.2022

2. Εφόσον το φυσικό πρόσωπο επιθυμεί να δηλώσει 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ή να μεταβάλει 
τη δηλωμένη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, 
ο υπάλληλος της Προξενικής Αρχής καταχωρίζει τη δι-
εύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και η εφαρμογή 
αποστέλλει στην καταχωρισθείσα διεύθυνση ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου σύνδεσμο επιβεβαίωσης ηλεκτρονι-
κής διεύθυνσης, τον οποίο πρέπει το φυσικό πρόσωπο να 
ενεργοποιήσει εντός 24 ωρών, προκειμένου να οριστικο-
ποιηθεί η αλλαγή. Κατά τη δήλωση της διεύθυνσης ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου του φυσικού προσώπου, πραγ-
ματοποιείται έλεγχος της μοναδικότητάς της στο Ε.Μ.Επ.

3. Μετά την καταχώριση των στοιχείων επικοινωνίας 
του φυσικού προσώπου, ο υπάλληλος της Προξενικής 
Αρχής εκτυπώνει την αίτηση - υπεύθυνη δήλωση κατα-
χώρισης/μεταβολής στοιχείων επικοινωνίας στο Ε.Μ.Επ. 
και την παραδίδει στο φυσικό πρόσωπο για οπτικό έλεγ-
χο των ατομικών στοιχείων επικοινωνίας και ενυπόγρα-
φη αποδοχή τους. Στη συνέχεια η αίτηση - υπεύθυνη δή-
λωση καταχώρισης/μεταβολής στοιχείων επικοινωνίας 
στο Ε.Μ.Επ. υπογράφεται από τον αρμόδιο υπάλληλο και 
παραδίδεται στο φυσικό πρόσωπο, αφού προηγουμένως 
ο υπάλληλος οριστικοποιήσει την καταχώριση/μεταβολή 
των στοιχείων επικοινωνίας του φυσικού προσώπου στο 
Ε.Μ.Επ. Δεν κρατείται στην Προξενική Αρχή αντίγραφο 
της αίτησης - υπεύθυνης δήλωσης καταχώρισης/μετα-
βολής στοιχείων επικοινωνίας στο Ε.Μ.Επ. Η υπηρεσία 
παρέχεται ατελώς.

Άρθρο 4
Λήψη μέτρων προστασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα 
από τις Προξενικές Αρχές

1. Κατά την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα για τον σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα 
απόφαση, οι Προξενικές Αρχές τηρούν όλες τις υποχρε-
ώσεις που απορρέουν από τον Γενικό Κανονισμό Προσω-
πικών Δεδομένων (ΓΚΠΔ) και τον ν. 4624/2019 (Α’ 137).

2. Η πρόσβαση των υπαλλήλων των Προξενικών Αρ-
χών στην ειδική εφαρμογή του Ε.Μ.Επ. με τη χρήση των 
«Κωδικών Δημόσιας Διοίκησης» σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία 29810 ΕΞ/23.10.2020 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας (Β’ 4798) επιτρέπεται μόνο σε διαπιστευμέ-
νους χρήστες και θα πραγματοποιείται βάσει των ρόλων 
και των δικαιωμάτων που τους αποδίδονται όπως προ-
βλέπεται στην οικεία Πολιτική Διαχείρισης Πρόσβασης.

Άρθρο 5
Εκτέλεση επεξεργασίας για λογαριασμό 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης ενεργεί 
ως υπεύθυνος επεξεργασίας σύμφωνα με την περ. 7 
του άρθρου 4 του ΓΚΠΔ. Η επεξεργασία έχει ως νομική 
βάση την εκπλήρωση καθήκοντος που εκτελείται προς 
το δημόσιο συμφέρον (στοιχ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 6 
του ΓΚΠΔ), το οποίο συνίσταται στην παροχή ψηφιακών 
δημόσιων υπηρεσιών, όπως αναφέρεται στο άρθρο 1 
της υπό στοιχεία 6810 ΕΞ 2021 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας.

2. Οι Προξενικές Αρχές, ενεργούν ως εκτελούσες την 
επεξεργασία για λογαριασμό του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, κατά την έννοια της περ. 8 του άρθρου 4 
του ΓΚΠΔ καθόσον αφορά στις πράξεις που διενεργούν 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 1, 2 και 3 της πα-
ρούσας και υποβάλλουν σε επεξεργασία μόνο τα δε-
δομένα προσωπικού χαρακτήρα που ορίζονται στις εν 
λόγω διατάξεις.

3. Κάθε εκτελών την επεξεργασία είναι υποχρεωμένος 
να συμμορφώνεται με τις υποχρεώσεις που απορρέουν 
από την ισχύουσα νομοθεσία, συμπεριλαμβανομένων 
των διατάξεων του άρθρου 28 του ΓΚΠΔ καθώς και των 
υποχρεώσεων που ορίζονται στα άρθρα 4 και 5 της πα-
ρούσας.

Άρθρο 6
Υποχρεώσεις εκτελούντων την επεξεργασία

1. Κάθε εκτελών την επεξεργασία είναι υποχρεωμένος 
να συμμορφώνεται με τις υποχρεώσεις που απορρέουν 
από την ισχύουσα νομοθεσία, συμπεριλαμβανομένης 
της υποχρέωσης να ορίσει αντιπρόσωπο και υπεύθυνο 
προστασίας δεδομένων. Ο Εκτελών την Επεξεργασία 
οφείλει να διαβιβάσει στον Υπεύθυνο Επεξεργασίας το 
όνομα και τα στοιχεία επικοινωνίας του αντιπροσώπου 
του και του Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων. Το αρ-
χείο των πράξεων επεξεργασίας τηρείται στην ειδική 
εφαρμογή του Ε.Μ.Επ..

2. Ειδικότερα ο εκτελών την επεξεργασία:
α) Επεξεργάζεται τα δεδομένα προσωπικού χαρακτή-

ρα μόνο βάσει καταγεγραμμένων εντολών του υπευ-
θύνου επεξεργασίας και σύμφωνα με την παρούσα 
απόφαση,

β) διασφαλίζει ότι τα πρόσωπα που είναι εξουσιοδο-
τημένα να επεξεργάζονται τα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα έχουν αναλάβει δέσμευση τήρησης εμπι-
στευτικότητας ή τελούν υπό τη δέουσα κανονιστική 
υποχρέωση τήρησης εμπιστευτικότητας,

γ) λαμβάνει όλα τα απαιτούμενα μέτρα δυνάμει του 
άρθρου 32 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδο-
μένων,

δ) τηρεί τους όρους που αναφέρονται στην παράγρα-
φο 2 του άρ. 28 ΓΚΠΔ για την πρόσληψη άλλου εκτελού-
ντος την επεξεργασία,

ε) λαμβάνει υπόψη τη φύση της επεξεργασίας και 
επικουρεί τον υπεύθυνο επεξεργασίας με τα κατάλλη-
λα τεχνικά και οργανωτικά μέτρα, στον βαθμό που αυτό 
είναι δυνατό, για την εκπλήρωση της υποχρέωσης του 
υπευθύνου επεξεργασίας να απαντά σε αιτήματα για 
άσκηση των προβλεπόμενων στο κεφάλαιο III του ΓΚΠΔ 
δικαιωμάτων του υποκειμένου των δεδομένων,

στ) συνδράμει τον υπεύθυνο επεξεργασίας στη δια-
σφάλιση της συμμόρφωσης προς τις υποχρεώσεις που 
απορρέουν από τα άρθρα 32 έως 36 του ΓΚΠΔ, λαμβά-
νοντας υπόψη τη φύση της επεξεργασίας και τις πληρο-
φορίες που διαθέτει ο εκτελών την επεξεργασία,

ζ) θέτει στη διάθεση του υπευθύνου επεξεργασίας 
κάθε απαραίτητη πληροφορία προς απόδειξη της συμ-
μόρφωσης προς τις υποχρεώσεις που θεσπίζονται στο 
παρόν άρθρο και επιτρέπει και διευκολύνει τους ελέγ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60986 Τεύχος B’ 6003/24.11.2022

χους, περιλαμβανομένων των επιθεωρήσεων, που διε-
νεργούνται από τον υπεύθυνο επεξεργασίας ή από άλλον 
ελεγκτή εντεταλμένο από τον υπεύθυνο επεξεργασίας,

η) παρέχει επαρκείς διαβεβαιώσεις για την εφαρμογή 
κατάλληλων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων, ώστε 
να διασφαλίζονται η συμμόρφωση με τις απαιτήσεις του 
ΓΚΠΔ και η προστασία των δικαιωμάτων των υποκειμέ-
νων των δεδομένων.

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2022 

Οι Υπουργοί

Εξωτερικών Επικρατείας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΔΕΝΔΙΑΣ  ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία της 

υπ’ αρ. 22GRYK503100000053/21-11-2022 κατα-

λογιστικής πράξης.

  Με την υπ’ αρ. 22GRYK503100000053/21-11-2022 κα-
ταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου 

Φλώρινας, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 152, 
των άρθρων 3 και 5, της παρ. 1 του άρθρου 150, τις 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 142 και την παρ. 1 του άρθρου 
155 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 
Α’ 265), επιβλήθηκε στον (επ.) MACOLLI (ον.) FLOBERT 
του LAZAR, ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/22/74193/11-01-2022 βεβαίωση αγνώστου 
διαμονής της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας - Αρχη-
γείου Ελληνικής Αστυνομίας, στερούμενου στοιχείων 
ταξιδιωτικού εγγράφου, με Α.Φ.Μ. 500068256, εκδοθέν 
από την Α’Δ.Ο.Υ. Αθηνών, πολλαπλό τέλος ποσού χιλί-
ων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 ευρώ), πλέον Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%) ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 ευρώ). Το 
πολλαπλό τέλος επιβλήθηκε για λαθρεμπορία καπνικών 
επειδή διαπιστώθηκε από αστυνομικούς του Τμήματος 
Ασφαλείας Φλώρινας στις 22/06/2016 και ώρα 20:00 
ότι έχει εισέλθει την 21η/06/2016 και περί ώρα 06:00 
στην χώρα από μη νομοθετημένη διάβαση της Ελληνο-
αλβανικής μεθορίου και εισήγαγε εντός της Ελληνικής 
Επικράτειας καπνό, καθαρού βάρους 1.004 γραμμαρίων 
που δεν έφερε τις ένσημες ταινίες φορολογίας της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας, από τις οποίες αποδεικνύεται η 
καταβολή των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
η νόμιμη προέλευση των καπνικών ειδών. Με τον τρό-
πο αυτό επιχείρησε να στερήσει το Ελληνικό Δημόσιο 
και την Ευρωπαϊκή Ένωση από δασμοφορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού διακοσίων δύο ευρώ και 
σαράντα λεπτών (202,40 ευρώ).

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060032411220004*


		2022-11-24T23:28:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




